



CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES
CON LA ASAMBLEA DE MADRID

EXCMO. SR.

Adjunto traslado a V.E. CONTESTACIÓN a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por el Diputado del Grupo Parlamentario Más Madrid, Sr. Gómez Perpinyà, que se relacionan a continuación:

XI. PE	4016/20 R 22343, Iniciativa de Origen: PCOP	2369/20 R 22343
XI. PE	4018/20 R 22346, Iniciativa de Origen: PCOP	2372/20 R 22346
XI. PE	4273/20 R 25298, Iniciativa de Origen: PCOP	2847/20 R 25298
XI. PE	4274/20 R 25299, Iniciativa de Origen: PCOP	2848/20 R 25299
XI. PE	4456/20 R 28104, Iniciativa de Origen: PCOP	3207/20 R 28104
XI. PE	4457/20 R 28106, Iniciativa de Origen: PCOP	3209/20 R 28106

Madrid, 18 de febrero de 2021

LA DIRECTORA GENERAL

Firmado digitalmente por: MARTÍN FERNÁNDEZ ANA ISABEL
Fecha: 2021.02.19 16:15

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4016/20 R 22343 , Iniciativa de Origen: PCOP 2369/20 R 22343

AUTOR/A: Pablo Gómez Perpinyà (GPMM) ,

ASUNTO: Qué propuestas tiene su gobierno para la defensa y reactivación del sector de espectáculos públicos en la Comunidad de Madrid

RESPUESTA:

Esta pregunta se da por contestada en PE 3878-20.

Madrid, 21 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4018/20 R 22346 , Iniciativa de Origen: PCOP 2372/20 R 22346

AUTOR/A: Pablo Gómez Perpinyà (GPMM) ,

ASUNTO: qué medidas tomará su gobierno para garantizar la seguridad en el transporte público de la región.

RESPUESTA:

En respuesta a la pregunta de referencia se remite a la PCOP 2260/20 y a la PCOP 2430/20, contestadas por el Consejero de Transportes, Movilidad e Infraestructuras sustanciada en la sesión plenaria del 1 de octubre de 2020.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4273/20 R 25298 , Iniciativa de Origen: PCOP 2847/20 R 25298

PE 4274/20 R 25299 , Iniciativa de Origen: PCOP 2848/20 R 25299

AUTOR/A: Pablo Gómez Perpinyà (GPMM) ,

ASUNTO: De qué manera tiene pensado dotar de personal sanitario al hospital Enfermera Isabel Zendal y si reducirá su gobierno las plantillas de personal sanitario de la red pública para dotar de personal al hospital Isabel Zendal.

RESPUESTA:

Se informa de que la información solicitada fue ofrecida en la Comisión de Sanidad del día 13 de noviembre de 2020 a través de la contestación de la Directora de Recursos Humanos a la PCOC 1811/20 que se puede consultar en el Diario de Sesiones nº 287.

Madrid, 17 de febrero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4456/20 R 28104 , Iniciativa de Origen: PCOP 3207/20 R 28104

AUTOR/A: Pablo Gómez Perpinyà (GPMM) ,

ASUNTO: Cómo valora su Gobierno la situación de la armonización fiscal en España

RESPUESTA:

De acuerdo a la iniciativa de referencia, se informa de que esta pregunta ya ha sido respondida en los Plenos de la Asamblea de Madrid de los días 7 de noviembre y 12 de diciembre de 2019, y 5 de noviembre y 3 de diciembre de 2020.

Madrid, 15 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4457/20 R 28106 , Iniciativa de Origen: PCOP 3209/20 R 28106

AUTOR/A: Pablo Gómez Perpinyà (GPMM) ,

ASUNTO: Qué medidas plantea su gobierno respecto de la política de ingresos en los presupuestos de a Comunidad de Madrid

RESPUESTA:

De acuerdo a la iniciativa de referencia, se informa de que esta pregunta ya ha sido respondida en el Pleno de la Asamblea de Madrid del 5 de noviembre de 2011.

Madrid, 15 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

